
Smlouva o výpůjčce č. 2022250
podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), kterou uzavřely tyto smluvní strany:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
se sídlem: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 70886300
DIČ: CZ70886300 (není plátce DPH)
Zastoupená: plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojeni: Česká národní banka, pobočka Ústi nad Labem
Číslo účtu: 76548881/0710
ID datové schránky: auyaa6n
(dále jen ,,půjčitel")

a

Správa. Národního parku
Příspěvková organizace
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
BankQvní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky:

České Švýcarsko

Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lipa
06342477
CZ06342477
Ing. Pavlem Bendou, Ph.D., ředitelem
Česká národní banka
5331431/0710
u85x3zd

(dále jen ,,vypůjčitel")
(dále společně jen jako ,smluvní strany")

ČI. I
Uvodní ustanovení

1. Učelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran, které tvoří její obsah tak,
aby vypůjčiteli vzniklo právo bezúplatně užívat předmět výpůjčky vymezený touto smlouvou.

2. Obsahem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran spQčivajĹcÍ především v povinnosti
půjčitele předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání a právo
vypůjčitele věc bezplatně užívat.

3. půjčitel prohlašuje, že je příslušný hospodařit s movitým majetkem České republiky, jehož rozsah
je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy, nebo byl k takovému naldádáni s majetkem pověřen či
zmocněn, který má v úmyslu vypůjčiteli bezplatně poskytnout k užívání (dále jen .předmět
výpůjčky").

4. Vypůjčitel se zavazuje využívat předmět výpůjčky pouze pro neziskové účely a ve veřejném zájmu,
tj. pro účely požární ochrany, ochrany obyvatelstva a integrovaného záchranného systému,
v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. ll
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat bezúplatně vypůjčiteli k užívání předmět
výpůjčky specifikovaný v ČI. l odst. 3 této smlouvy za podmínek touto smhuvou dále stanovených,
ve stavu způsobilém ke sjednanému užíváni a právo vypůjčitele bezplatně užívat předmět výpůjčky
ujednaným způsobem. O předáni a převzetí předmětu výpůjčky bude mezi smluvními stranami
vyhotoven písemný protokol.



2. vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky výhradně k účelům uvedeným v ČI. l odst. 4 této
smlouvy. vypůjčitel tímto prohlašuje, že je mu známo jak předmět výpůjčky užívat, s předmětem
výpůjčky, jeho ovládáním, zapojením, obsluhou apod. se předem seznámil. V případě, že vypůjčitel
nebude využívat předmět výpůjčky k účelům touto smlouvou určeným, je půjčitel oprávněn od této
smlouvy jednostranně odstoupit.

ČJ.lll
Doba trvání výpůjčky

1. Doba trvání výpůjčky se sjednává na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti této smlouvy na dobu
trvání opatření po skončení hasebních prací. nejpozději potom do 31. 10. 2022.

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou skonči uplynutím sjednané doby či jinými způsoby dále
v této smlouvě uvedenými.

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen:
a) kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran,
b) vrácením předmětu výpůjčky vypůjčitelem,

C) odstoupením od smlouvy půjčitelem, pokud vypůjčitel neplni řádně své povinnosti vyp|ývajĹcÍ
z této smlouvy; odstoupeni nabývá účinnosti dnem nás1edujichn po dni, kdy bylo písemné
oznámeni o odstoupeni doručeno vypůjčiteli,

d) odstoupením od smlouvy půjčitelem, pakliže na jeho straně vznikne oprávněná potřeba využívat
předmět výpůjčky k plněni úkolů stanovených mu platnou kgislativou.

4. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit předmět
výpůjčky půjčiteli ke dni stanovenému takovou dohodou. V ostatních případech ukončeni této
smlouvy je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky k datu půjčitelem určeném. O vráceni
předmětu výpůjčky bude sepsán písemný předávací protokol, ve kterém bude uvedeno, v jakém
stavu a kdy byl předmět výpůjčky vrácen. Protokol bude podepsán zástupci smluvních stran.

5. Ukončením této smlouvy není nijak dotčeno právo půjčitele na náhradu škody, která na předmětu
výpůjčky vznikla.

ČI. IV.
Práva a povinnosti smluvních stran, ostatní ujednáni

1. vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a výhradně v souladu s účelem, který je
ve smlouvě dojednán. půjčitel nemá nárok na náhradu za běžné a obvyklé opotřebeni předmětu
výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením, ztrátou či odcizením.
Za škody na předmětu výpůjčky odpovídá vypůjčitel v plném rozsahu.

3. V případě poruchy, poškození, ztráty či odcizení části nebo celého předmětu výpůjčky je vypůjčitel
povinen tuto skutečnost neprodleně po jejím vzniku či zjištěni oznámit půjčiteli. Bez jeho vědomí a
souhlasu není vypůjčitel oprávněn činit žádné úkony k zajištěni odstranění poruchy či opravy
předmětu výpůjčky apod.

4. vypůjčitel je povinen revidovat a kontrolovat předmět výpůjčky v rozsahu a intervalech stanovených
výrobcem zařízení, které je předmětem výpůjčky, a to včetně případné drobné údržby stanovené
výrobcem zařízeni, např. mazání, výměna těsnění či dolití provozních kapalin, apod., pakliže
nebude smluvními stranami zvlášť dohodnuto jinak. Veškeré náklady s tím spojené, včetně nákladů
na vlastni provoz předmětu výpůjčky (např, PHM apod.), nese výhradně vypůjčitel.

5. vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k úplatnému či bezúplatnému užívání třetí
osobě, stejně jako na ni nemůže ani postoupit práva či povinnosti z této smlouvy vyplývající.

6. půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky využíván výhradně v souladu
s účelem této smlouvy.

7. Vypůjčitel je povinen kdykoliv na požádáni umožnit půjčiteli fyzickou kontrolu stavu předmětu
výpůjčky.

2



8. Po skončení doby trvání výpůjčky je vypůjčitel povinen odevzdat půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu,
v jakém jej převzal, s přihlédnutím k jeho běžnému a obvyklému opotřebeni, popř. k jeho opravám
a úpravám, pokud k nim v souladu s touto smlouvou došlo.

9. Termínem odevzdáni je poslední den výpůjčky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
O předání předmětu výpůjčky sepíší zástupci smluvních stran protokol ve smyslu ČI. Ill. odst. 4 této
smlouvy.

ČI. V
Kontaktní údaje

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznám it druhé smluvní straně veškeré změny
týkající se záhlaví této smlouvy.

2. Kontaktními osobami půjčitele jsou/je:

3. Kontaktní osobou vypůjčitele je:

-

Čl.Vl
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti potom
okamžikem jejího zveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv v platném
znění (dále jen ,zákon o registru smluv").

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po dosaženi úplného
konsenzu na obsahu zrněny či doplňku, a to písemným dodatkem uzavřeným oběma smluvními
stranami a zveřejněným ve smyslu zákona o registru smluv, pakliže není dále dohodnuto jinak.

3. v zájmu zachováni právni jistoty smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její písemné
dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy po uzavřeni půjčitel.

4. Tato smlouva a vztahy z ni vyplývajíá se řidl právním řádem České republiky. V otázkách a
vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řidl příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

5. Práva a závazky vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy nemůže vypůjčitel postoupit jinému subjektu práva bez
souhlasu půjčitele, přičemž smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
Oznámeni o změně smluvní strany oznámi právni nástupce této smluvní strany písemně druhé
smluvní straně do 15 dnů ode dne přechodu práv na základě rozhodné události.

6. Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ni jakkoliv souvisí, se smluvní strany
zavazují řešit vždy přednostně smírnou cestou, dohodou. Jinak jsou pro řešení takových sporů
příslušné obecné soudy České republiky.

7. V případě, že některé ujednání této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným
či nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní
ujednání této smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ujednáni nebo z jeho
obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního
obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe
ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku, a jež je podle právního řádu České republiky
platné a možné.

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, každé ze smluvních stran po
jednom vyhotoveni.

9. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o

3



volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů). Smluvní strany činí nesporným, že mimo jiné také v souladu se zněním zákona Č.106/1999
Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněním této smlouvy či jejím
zveřejněním v plném znění.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 - rozpis předmětu výpůjčky

11. Smluvní strany se dohodly, že obsah Přílohy č. 1 bude průběžně měněn a aktualizován
v návaznosti na ukončováni hasebních prací v jednotlivých sektorech a předáváni předmětu
výpůjčky půjčitele vypůjčiteli, přičemž tyto okolnosti a změny nejsou důvodem k uzavření dodatku
k této smlouvě.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný, s jejím obsahem souhlasí a že jsou jim známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

V Ústí nad Labem d,, m. Laz V Krásné Lípě d,, A A 202 2_

4


